
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                    
n. Generale     248   del   26/05/2020 

 

 

 

DETERMINA N.  63 DEL  26/05/2020 
 

 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO IN VIA DEFINITIVA, A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA DA PARTE DELLA 

S.U.A. DI LECCO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA INTERVENTI IN ECONOMIA 

PRESTAZIONI EDILI E DI LATTONERIA. PERIODO 01.06.2020-31.05.2023. CIG: 82292049F6 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 28/05/2020 al 12/06/2020 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Lavori Pubblici 



Determinazione n. 63 del 26/05/2020 

 

 

                     
OGGETTO : AFFIDAMENTO IN VIA DEFINITIVA, A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA DA PARTE DELLA 

S.U.A. DI LECCO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA INTERVENTI IN ECONOMIA 

PRESTAZIONI EDILI E DI LATTONERIA. PERIODO 01.06.2020-31.05.2023. CIG: 82292049F6 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 21/05/2019 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata confermato Responsabile di 

Servizio della Posizione Organizzativa n. 5 “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni” con 

decorrenza dal 21.05.2019 al 31.12.2020; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 30.12.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  

2020/2022, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni  della Giunta comunale n. 09   in data 16.01.2020  e n. 26  in data 

13.02.2020, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati  ai Responsabili di Servizio, ivi 

individuati,  gli  obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, 

necessarie al loro raggiungimento;  

 

Visto  altresì il D.U.P. 2020/2022 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 66  in data 30.12.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Considerato che: 

- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 215  del  24/10/2019 è stato approvato,  il 

Capitolato Speciale di Appalto, redatto dal Settore Comunale Lavori Pubblici, Ambiente e 

Manutenzione, nella persona dell’Arch. Deborah Riva, per l’affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria interventi in economia per prestazioni edili e di lattoneria - periodo 

01.04.2020 - 31.03.2023 per un importo di € 74.479,43  di cui  € 60.000,00, per l’esecuzione 

del servizio a base di gara, comprensivi dell’importo di € 600,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

- con determinazione n.  160  del 13/11/2019,   a firma del Responsabile di Servizio  del 

Settore comunale Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione,  è stato disposto di incaricare 

la “SUA di Lecco” di procedere agli adempimenti di sua competenza necessari per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria interventi in economia per prestazioni 

edili e di lattoneria - periodo 01.04.2020 - 31.03.2023, in virtù della Convenzione approvata 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 23/05/2018, esecutiva al sensi di legge, 

e dietro rimborso dell’importo di € 300,00;  

 

Vista ora la determina n.  328 del 05/05/2020  del “Settore appalti di lavori – contratti ed 

espropri servizio ufficio SUA Lecco”, pervenuta a questo Comune con prot. n. 9193 del 

07/05/2020, agli atti, mediante la quale “SUA Lecco”, ad avvenuta conclusione del relativo 

procedimento di gara, ha approvato la proposta di aggiudicazione definitiva del servizio in 

parola a favore dell’Impresa Cavalieri S.A.S. di Cavalieri Alessandro & C. con sede in Monza 



Determinazione n. 63 del 26/05/2020 

 

 

(MB) – Via Cavallotti 136, P.IVA E C.F. 08051800152 con il ribasso offerto del 33,872%, 

sull’importo a base d’asta di € 59.400,00=, oltre oneri per la sicurezza € 600,00=, oltre I.V.A.; 

 

Visto che nella medesima determinazione n. 328/2020, la SUA di Lecco dichiara che i controlli in 

ordine al possesso dei requisiti per contrarre con la Pubblica Amministrazione, tramite il sistema 

AVCPASS, riferiti all’operatore economico aggiudicatario, hanno dato esito positivo; 

 

Rilevato  che  pertanto,  il servizio in parola può essere affidato all’Impresa   Cavalieri S.A.S. di 

Cavalieri Alessandro & C. con sede in Monza (MB) – Via Cavallotti 136, con l’importo di € 

60.000,00 comprensivo dell’importo per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di € 600,00, 

oltre IVA  al 22%, con applicazione del ribasso offerto del 33,872 % sull’elenco prezzi posto a 

base di gara;  

  

Ritenuto con la presente determina di prendere atto della proposta di aggiudicazione definitiva 

da parte di “Sua di Lecco” del servizio in parola a favore dell’Impresa suddetta, dando atto che, 

in virtù della Convenzione sopra citata, rimangono a carico del sottoscritto RUP in particolare:  

- la stipula del contratto;  

- tutti gli adempimenti in materia di trasparenza (D.Lgs.33/2013 e Legge 190/2012); 

 

Dato atto che il servizio doveva iniziare il 01/04/2020 ma la Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Lecco ha trasmesso gli atti di aggiudicazione solo il 07/05/2020 e quindi il servizio 

avrà inizio il 01/06/2020 e terminerà il 31/05/2023 per cause non dipendenti dal Comune di 

Casatenovo; 

 

Ritenuto quindi di affidare il servizio di manutenzione ordinaria interventi in economia per 

prestazioni edili e di lattoneria - periodo 01.06.2020 - 31.05.2023 all’Impresa Cavalieri S.A.S. di 

Cavalieri Alessandro & C. con sede in Monza (MB) – Via Cavallotti 136, al prezzo di netti € 

60.000,00 comprensivo dell’importo per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di € 600,00, 

oltre IVA al 22%, con applicazione del ribasso offerto del 33,872 % sull’elenco prezzi posto a base 

di gara;  

  

Evidenziato che la spesa occorrente per l’appalto in questione, pari ad € 73.200,00, IVA al 22% 

compresa, trova  imputazione per gli esercizi degli anni 2019, 2020, 2021, 2022 e del 2023, come 

da impegni assunti con determina n. 160/2019;  

  

Preso atto che il quadro economico è il seguente: 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA INTERVENTI IN ECONOMIA 

PRESTAZIONI EDILI E DI LATTONERIA. PERIODO 01.04.2020 – 31.03.2023. 

Importo del servizio  € 59.400,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 600,00 

Importo totale € 60.000,00 

IVA 22% € 13.200,00 

Incentivo di cui all’art. 113 c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 € 720,00 

Incentivo di cui all’art.113 c. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 € 180,00 

IRAP su incentivo alla progettazione € 49,43 

Quota SUA €  300,00 

Contributo ANAC €  30,00 

Imprevisti / arrotondamenti € 0,00 

Totale € 74.479,43 

 



Determinazione n. 63 del 26/05/2020 

 

 

Precisato, inoltre, che detta spesa di complessivi € 74.479,43 trova imputazione come da 

impegni assunti con la citata determinazione n. 160/2019 modificati come segue diminuendo gli 

importi per il 2020 ed aumentandoli per il 2023, visto il rinvio dell’inizio del servizio al 

01/06/2020: 

  per € 330,00 sull’annualità 2019 del Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021, suddivisi   

come segue: 

 

-  € 300,00 per quota S.U.A., sul cap. 3600, imp. n. 1601/2019; 

-  € 30,00 per contributo ANAC sul cap. 3651, imp. n. 1602/2019; 

 

 per € 14.417,94 sull’annualità 2020 del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, sui 

seguenti capitoli,   come segue: 

 

-   N. 3115 imp. N. 331/2020 per un importo di € 291,67 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 4360 per un importo di € 2.917,26, così suddiviso: 

� imp. n. 332/2020 per un importo di € 2.732,65 IVA 22% compresa, per il servizio; 

� imp. n. 344/2020 per un importo di € 140,00 per incentivo art. 113 c 3 D.Lgs 50 / 

2016; 

� imp. n. 346/2020 per un importo di € 35,00 per incentivo art. 113 c. 4 D.Lgs 

50/2016; 

� imp. n. 345/2020 per un importo di € 9,61 per IRAP; 

-   N. 4720 imp. n. 333/2020 per un importo di € 496,43 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 4740 imp. n. 334/2020 per un importo di € 1.614,38 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 5280 imp. n. 335/2020 per un importo di € 175,60 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6050 imp. n. 336/2020 per un importo di € 963,10 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6437 imp. n. 337/2020 per un importo di € 3.704,77 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6785 imp. n. 338/2020 per un importo di € 846,43 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 7920 imp. n. 339/2020 per un importo di € 1.721,43 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 8780 imp. n. 340/2020 per un importo di € 295,99 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 8870 imp. n. 341/2020 per un importo di € 252,78 IVA 22,00% compresa; 

-   N.12585 imp. n. 342/2020 per un importo di € 321,44 IVA 22,00% compresa; 

-   N.13020 imp. n. 343/2020 per un importo di € 816,66 IVA 22,00% compresa; 

 

 

 per € 24.716,48 sull’annualità 2021 del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, 

suddivisi   sui seguenti capitoli, come segue: 

 

-   N. 3115 imp. n. 144/2021 per un importo di Euro 500,00 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 4360 per un importo di Euro 4.963,27, così suddiviso: 

� imp. n. 145/2021 per un importo di € 4.646,79 IVA 22% compresa, per il servizio; 

� imp. n. 157/2021 per un importo di € 240,00 per incentivo art. 113 c 3 D.Lgs 50 / 

2016; 

� imp. n. 158/2021 per un importo di € 60,00 per incentivo art. 113 c. 4 D.Lgs 

50/2016; 

� imp. n. 159/2021 per un importo di € 16,48 per IRAP; 

-   N. 4720 imp. n. 146/2021 per un importo di Euro 813,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 4740 imp. n. 147/2021 per un importo di Euro 2.729,75,48 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 5280 imp. n. 148/2021 per un importo di Euro 263,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6050 imp. n. 149/2021 per un importo di Euro 1.613,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6437 imp. n. 150/2021 per un importo di Euro 6.313,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6785 imp. n. 151/2021 per un importo di Euro 1.413,27 IVA 22,00% compresa; 



Determinazione n. 63 del 26/05/2020 

 

 

-   N. 7920 imp. n. 152/2021  per un importo di Euro 2.913,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 8780 imp. n. 153/2021 per un importo di Euro 580,56 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 8870 imp. n. 154/2021 per un importo di Euro 700,00 IVA 22,00% compresa; 

-   N.12585 imp. n. 155/2021 per un importo di Euro 513,28 IVA 22,00% compresa; 

-   N.13020 imp. n. 156/2021 per un importo di Euro 1.400,00 IVA 22,00% compresa; 

 

 per € 24.716,48 sull’annualità 2022  del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, 

suddivisi   sui seguenti capitoli, come segue: 

 

-  N. 3115 imp. n. 109/2022 per un importo di Euro 500,00 IVA 22,00% compresa; 

- N. 4360 per un importo di Euro 4.963,27, così suddiviso: 

� imp. n. 110/2022 per un importo di € 4.646,79 IVA 22% compresa, per il servizio; 

� imp. n. 122/2022 per un importo di € 240,00 per incentivo art. 113 c 3 D.Lgs 50 / 

2016; 

� imp. n. 123/2022 per un importo di € 60,00 per incentivo art. 113 c. 4 D.Lgs 

50/2016; 

� imp. n. 124/2022 per un importo di € 16,48 per IRAP; 

- N. 4720 imp. n. 111/2022 per un importo di Euro 813,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 4740 imp. n. 112/2022 per un importo di Euro 2.729,75 IVA 22,00% compresa; 

- N. 5280 imp. n. 113/2022 per un importo di Euro 263,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6050 imp. n. 114/2022 per un importo di Euro 1.613,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6437 imp. n. 115/2022 per un importo di Euro 6.313,277 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6785 imp. n. 116/2022 per un importo di Euro 1.413,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 7920 imp. n. 117/2022 per un importo di Euro 2.913,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 8780 imp. n. 118/2022 per un importo di Euro 580,56 IVA 22,00% compresa; 

- N. 8870 imp. n. 119/2022 per un importo di Euro 700,00 IVA 22,00% compresa; 

- N.12585 imp. n. 120/2022 per un importo di Euro 513,28 IVA 22,00% compresa; 

- N.13020 imp. n. 121/2022 per un importo di Euro 1.400,00 IVA 22,00% compresa; 

 

 per € 10.298,53 sull’annualità 2023,  in sede di predisposizione dei documenti 

programmatori riferiti a tale esercizio finanziario, avendo a mente l’art. 183, comma 6 del Tuel 

nonché l’art. 50, comma 4, del vigente Regolamento di Contabilità, suddivisi sui seguenti 

capitoli,   come segue: 

 

-  N. 3115 per un importo di € 208,33 IVA 22,00% compresa; 

- N. 4360 per un importo di € 2.083,75, così suddiviso: 

� per un importo di € 1.951,90 IVA 22% compresa, per il servizio; 

� per un importo di € 100,00 per incentivo art. 113 c 3 D.Lgs 50 / 2016; 

� per un importo di € 25,00 per incentivo art. 113 c. 4 D.Lgs 50/2016; 

� per un importo di € 6,86 per IRAP; 

- N. 4720 per un importo di € 354,59 IVA 22,00% compresa; 

- N. 4740 per un importo di € 1.153,12 IVA 22,00% compresa; 

- N. 5280 per un importo di € 125,43 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6050 per un importo di € 687,93 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6437 per un importo di € 2.646,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6785 per un importo di € 604,60 IVA 22,00% compresa; 

- N. 7920 per un importo di € 1.229,60 IVA 22,00% compresa; 

- N. 8780 per un importo di € 211,42 IVA 22,00% compresa; 

- N. 8870 per un importo di € 180,55 IVA 22,00% compresa; 

- N.12585 per un importo di € 229,60 IVA 22,00% compresa; 

- N.13020 per un importo di € 583,34 IVA 22,00% compresa; 



Determinazione n. 63 del 26/05/2020 

 

 

 

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun esercizio 

di riferimento; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis 

della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché 

ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013; 

 

Visto il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 e s.m.i. per la parte tuttora vigente; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato quale parte integrante ed 

sostanziale: 

 

• di prendere atto della proposta di aggiudicazione definitiva da parte di “Sua di Lecco” 

del servizio di manutenzione ordinaria interventi in economia per prestazioni edili e di 

lattoneria - periodo 01.04.2020 - 31.03.2023, all’Impresa Cavalieri S.A.S. di Cavalieri 

Alessandro & C. con sede in Monza (MB) – Via Cavallotti 136, la quale ha offerto il ribasso 

del 33,872% sull’importo a base di gara di € 59.400,00 a cui vanno aggiunti € 600,00 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%, come risulta da nota 

pervenuta con prot. 9193 del 07/05/2020 agli atti; 

 

• di dare atto che il servizio doveva iniziare il 01/04/2020 ma la Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Lecco ha trasmesso gli atti di aggiudicazione solo il 07/05/2020 e 

quindi il servizio avrà inizio il 01/06/2020 e terminerà il 31/05/2023 per cause non 

dipendenti dal Comune di Casatenovo; 

 

• di affidare, conseguentemente, il servizio di manutenzione ordinaria interventi in 

economia per prestazioni edili e di lattoneria - periodo 01.06.2020 - 31.05.2023, 

all’Impresa Cavalieri S.A.S. di Cavalieri Alessandro & C. con sede in Monza (MB) – Via 

Cavallotti 136, al prezzo di € 60.000,00, comprensivo dell’importo per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso di € 600,00, oltre IVA  al 22%, con applicazione del 

ribasso offerto del 33,872% sull’elenco prezzi posto a base di gara, facendo proprie le 

risultanze del procedimento di gara; 

 

• di dare atto che rimangono a carico del sottoscritto RUP in particolare: 

- la stipula del contratto; 

- tutti gli adempimenti in materia di trasparenza (D.Lgs.33/2013 e Legge 190/2012); 

 



Determinazione n. 63 del 26/05/2020 

 

 

• di dare atto che detto importo di complessivi € 48.653,64, IVA al 22%  compresa, trova  

imputazione per gli esercizi degli anni 2019, 2020, 2021, 2022 e del 2023, come da 

impegni assunti con determina n. 160/2019;  

 

• di prendere atto che il quadro economico del servizio in questione è il seguente:  

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA INTERVENTI IN ECONOMIA 

PRESTAZIONI EDILI E DI LATTONERIA. PERIODO 01.04.2020 – 31.03.2023. 

Importo del servizio  € 59.400,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 600,00 

Importo totale € 60.000,00 

IVA 22% € 13.200,00 

Incentivo di cui all’art. 113 c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 € 720,00 

Incentivo di cui all’art.113 c. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 € 180,00 

IRAP su incentivo alla progettazione € 49,43 

Quota SUA €  300,00 

Contributo ANAC €  30,00 

Imprevisti / arrotondamenti € 0,00 

Totale € 74.479,43 

 

• di precisare, inoltre, che detta spesa di complessivi € 74.479,43 trova imputazione come 

da impegni assunti con la citata determinazione n. 160/2019 modificati come segue 

diminuendo gli importi per il 2020 ed aumentandoli per il 2023, visto il rinvio dell’inizio 

del servizio al 01/06/2020: 

 

 per € 330,00 sull’annualità 2019 del Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021, suddivisi   

come segue: 

 

-  € 300,00 per quota S.U.A., sul cap. 3600, imp. n. 1601/2019; 

-  € 30,00 per contributo ANAC sul cap. 3651, imp. n. 1602/2019; 

 

 per € 14.417,94 sull’annualità 2020 del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, sui 

seguenti capitoli,   come segue: 

 

-   N. 3115 imp. N. 331/2020 per un importo di € 291,67 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 4360 per un importo di € 2.917,26, così suddiviso: 

� imp. n. 332/2020 per un importo di € 2.732,65 IVA 22% compresa, per il servizio; 

� imp. n. 344/2020 per un importo di € 140,00 per incentivo art. 113 c 3 D.Lgs 50 / 

2016; 

� imp. n. 346/2020 per un importo di € 35,00 per incentivo art. 113 c. 4 D.Lgs 

50/2016; 

� imp. n. 345/2020 per un importo di € 9,61 per IRAP; 

-   N. 4720 imp. n. 333/2020 per un importo di € 496,43 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 4740 imp. n. 334/2020 per un importo di € 1.614,38 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 5280 imp. n. 335/2020 per un importo di € 175,60 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6050 imp. n. 336/2020 per un importo di € 963,10 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6437 imp. n. 337/2020 per un importo di € 3.704,77 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6785 imp. n. 338/2020 per un importo di € 846,43 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 7920 imp. n. 339/2020 per un importo di € 1.721,43 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 8780 imp. n. 340/2020 per un importo di € 295,99 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 8870 imp. n. 341/2020 per un importo di € 252,78 IVA 22,00% compresa; 



Determinazione n. 63 del 26/05/2020 

 

 

-   N.12585 imp. n. 342/2020 per un importo di € 321,44 IVA 22,00% compresa; 

-   N.13020 imp. n. 343/2020 per un importo di € 816,66 IVA 22,00% compresa; 

 

 

 per € 24.716,48 sull’annualità 2021 del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, 

suddivisi   sui seguenti capitoli, come segue: 

 

-   N. 3115 imp. n. 144/2021 per un importo di Euro 500,00 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 4360 per un importo di Euro 4.963,27, così suddiviso: 

� imp. n. 145/2021 per un importo di € 4.646,79 IVA 22% compresa, per il servizio; 

� imp. n. 157/2021 per un importo di € 240,00 per incentivo art. 113 c 3 D.Lgs 50 / 

2016; 

� imp. n. 158/2021 per un importo di € 60,00 per incentivo art. 113 c. 4 D.Lgs 

50/2016; 

� imp. n. 159/2021 per un importo di € 16,48 per IRAP; 

-   N. 4720 imp. n. 146/2021 per un importo di Euro 813,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 4740 imp. n. 147/2021 per un importo di Euro 2.729,75,48 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 5280 imp. n. 148/2021 per un importo di Euro 263,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6050 imp. n. 149/2021 per un importo di Euro 1.613,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6437 imp. n. 150/2021 per un importo di Euro 6.313,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 6785 imp. n. 151/2021 per un importo di Euro 1.413,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 7920 imp. n. 152/2021  per un importo di Euro 2.913,27 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 8780 imp. n. 153/2021 per un importo di Euro 580,56 IVA 22,00% compresa; 

-   N. 8870 imp. n. 154/2021 per un importo di Euro 700,00 IVA 22,00% compresa; 

-   N.12585 imp. n. 155/2021 per un importo di Euro 513,28 IVA 22,00% compresa; 

-   N.13020 imp. n. 156/2021 per un importo di Euro 1.400,00 IVA 22,00% compresa; 

 

 per € 24.716,48 sull’annualità 2022  del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, 

suddivisi   sui seguenti capitoli, come segue: 

 

-  N. 3115 imp. n. 109/2022 per un importo di Euro 500,00 IVA 22,00% compresa; 

- N. 4360 per un importo di Euro 4.963,27, così suddiviso: 

� imp. n. 110/2022 per un importo di € 4.646,79 IVA 22% compresa, per il servizio; 

� imp. n. 122/2022 per un importo di € 240,00 per incentivo art. 113 c 3 D.Lgs 50 / 

2016; 

� imp. n. 123/2022 per un importo di € 60,00 per incentivo art. 113 c. 4 D.Lgs 

50/2016; 

� imp. n. 124/2022 per un importo di € 16,48 per IRAP; 

- N. 4720 imp. n. 111/2022 per un importo di Euro 813,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 4740 imp. n. 112/2022 per un importo di Euro 2.729,75 IVA 22,00% compresa; 

- N. 5280 imp. n. 113/2022 per un importo di Euro 263,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6050 imp. n. 114/2022 per un importo di Euro 1.613,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6437 imp. n. 115/2022 per un importo di Euro 6.313,277 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6785 imp. n. 116/2022 per un importo di Euro 1.413,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 7920 imp. n. 117/2022 per un importo di Euro 2.913,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 8780 imp. n. 118/2022 per un importo di Euro 580,56 IVA 22,00% compresa; 

- N. 8870 imp. n. 119/2022 per un importo di Euro 700,00 IVA 22,00% compresa; 

- N.12585 imp. n. 120/2022 per un importo di Euro 513,28 IVA 22,00% compresa; 

- N.13020 imp. n. 121/2022 per un importo di Euro 1.400,00 IVA 22,00% compresa; 

 



Determinazione n. 63 del 26/05/2020 

 

 

 per € 10.298,53 sull’annualità 2023,  in sede di predisposizione dei documenti 

programmatori riferiti a tale esercizio finanziario, avendo a mente l’art. 183, comma 6 del Tuel 

nonché l’art. 50, comma 4, del vigente Regolamento di Contabilità, suddivisi sui seguenti 

capitoli,   come segue: 

 

-  N. 3115 per un importo di € 208,33 IVA 22,00% compresa; 

- N. 4360 per un importo di € 2.083,75, così suddiviso: 

� per un importo di € 1.951,90 IVA 22% compresa, per il servizio; 

� per un importo di € 100,00 per incentivo art. 113 c 3 D.Lgs 50 / 2016; 

� per un importo di € 25,00 per incentivo art. 113 c. 4 D.Lgs 50/2016; 

� per un importo di € 6,86 per IRAP; 

- N. 4720 per un importo di € 354,59 IVA 22,00% compresa; 

- N. 4740 per un importo di € 1.153,12 IVA 22,00% compresa; 

- N. 5280 per un importo di € 125,43 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6050 per un importo di € 687,93 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6437 per un importo di € 2.646,27 IVA 22,00% compresa; 

- N. 6785 per un importo di € 604,60 IVA 22,00% compresa; 

- N. 7920 per un importo di € 1.229,60 IVA 22,00% compresa; 

- N. 8780 per un importo di € 211,42 IVA 22,00% compresa; 

- N. 8870 per un importo di € 180,55 IVA 22,00% compresa; 

- N.12585 per un importo di € 229,60 IVA 22,00% compresa; 

- N.13020 per un importo di € 583,34 IVA 22,00% compresa; 

 

• di dare che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun 

esercizio di riferimento;  

 

• di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della 

Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici di cui al DPR 62/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606
RIVA DEBORAH MATILDE;2;10132294


